АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 августа 2023 года п. Солнечный № 555-п

Об утверждении Правил использования
водных объектов общего пользования,
расположенных на территории ЗАТО п. Солнечный
для личных и бытовых нужд

В соответствии с Федеральных законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 6, пунктом 2 статьи 27, статьей 50 Водного кодекса Российской
Федерации, ст.23 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом ЗАТО
п. Солнечный Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Утвердить Правила использования водных объектов общего
пользования, расположенных на территории ЗАТО п. Солнечный для личных
и бытовых нужд.

2. Признать утратившими силу постановление от 22.11.2017 № 715 «Об
утверждении Правил использования водных объектов общего пользования,
расположенных на территории ЗАТО п. Солнечный Красноярского края, для
личных и бытовых нужд».

3. Постановление довести до исполнителей и заинтересованных лиц.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы ЗАТО п. Солнечный по оперативному управлению.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава ЗАТО п. Солнечный Ю.Ф. Неделько

3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО -  ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 ноября 2023 года п. Солнечный № 743 - п

Об отмене постановления Главы ЗАТО п. Солнечный от 28.07.2022 № 429-п
«Об утверждении административного регламента предоставления
государственной услуги «Установление опеки, попечительства (в том числе
предварительные опека и попечительство), освобождение опекуна
(попечителя) от исполнения своих обязанностей в отношении
несовершеннолетних граждан» на территории городского округа закрытого
административно-территориального образования посёлок Солнечный
Красноярского края»

В соответствии с протестом прокуратуры Ужурского района от
13.11.2023 № 7-02-2023 на постановление администрации ЗАТО п.
Солнечный от 28.07.2022 № 429-п «Об утверждении административного
регламента предоставления государственной услуги «Установление опеки,
попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство),
освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей в
отношении несовершеннолетних граждан» на территории городского округа
закрытого административно-территориального образования посёлок
Солнечный Красноярского края», учитывая вступление в силу Приказа
Министерства образования Красноярского края от 25.10.2023 № 53-11-04 « Об
утверждении административного регламента предоставления
государственной услуги по установлению опеки, попечительства (в том числе
предварительной опеки и попечительства), освобождению опекуна
(попечителя) от исполнения своих обязанностей» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление Главы ЗАТО п. Солнечный от 28.07.2022 №
429-п «Об утверждении административного регламент по предоставлению
администрацией закрытого административно-территориального образования
посёлок Солнечный Красноярского края государственной услуги
«Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и
попечительство), освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих
обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан».

2. Постановление довести до исполнителей и заинтересованных лиц.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 01
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника

отдела по социальным вопросам А.Г. Калашникову.

rdfojUbГ л ав а  З А Т О  п. С о л н еч н ы й Ю .Ф . Н ед ел ько

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О признании утратившими силу отдельных
постановлений администрации ЗАТО п. Солнечный

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом ЗАТО п. Солнечный Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:
- постановление администрации ЗАТО п. Солнечный от 07.03.2012 № 78-

п «Об определении прилегающих территорий в закрытом административно-
территориальном образовании поселок Солнечный Красноярского края, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и
спиртных напитков с содержанием этилового спирта более 15% объема готовой
продукции»;

- постановление администрации ЗАТО п. Солнечный от 10.08.2016 №
441-п «О выделении мест для торговли продукцией местных
сельхозпроизводителей на территории ЗАТО п. Солнечный Красноярского
края»;

- постановление администрации ЗАТО п. Солнечный от 10.12.2021 №691-
п «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
земельного контроля на территории ЗАТО п. Солнечный на 2022 год».

2. Постановление довести до исполнителей.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы по оперативному управлению Зубарева В.М.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2023 года п. Солнечный № 793-п

Глава ЗАТО п. Солнечный Ю.Ф. Неделько

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 декабря 2023 года п. Солнечный № 803-п

Об отмене постановлений администрации
ЗАТО п. Солнечный Красноярского края

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление администрации ЗАТО п. Солнечный
Красноярского края от 14.06.2018 № 348-п «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Организация сбора и вывоза твердых коммунальных отходов и мусора с
территории ЗАТО п. Солнечный».

2. Отменить постановление администрации ЗАТО п. Солнечный
Красноярского края от 17.03.2020 № 128-п «О мерах по
предупреждению распространения коронавирусной инфекции».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Главы ЗАТО п. Солнечный по оперативному управлению.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава ЗАТО п. Солнечный Ю.Ф. Неделько

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2023 г. п. Солнечный № 830-п

О признании утратившими силу отдельных постановлений
администрации ЗАТО п. Солнечный Красноярского края

Руководствуясь статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом ЗАТО п. Солнечный Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:
постановление от 14.07.2009 № 236-п администрации ЗАТО поселок

Солнечный Красноярского края «Об организации и ведении гражданской
обороны в ЗАТО п. Солнечный»;

постановление от 08.02.2011 № 32-п администрации ЗАТО поселок
Солнечный Красноярского края «О создании добровольных пожарных
дружин в учреждениях и на предприятиях ЗАТО посёлок Солнечный»;

постановление от 05.06.2012 № 197-п администрации ЗАТО поселок
Солнечный Красноярского края «Об организации световой маскировки
территории Закрытого административно-территориального образования
поселок Солнечный Красноярского края»;

постановление от 16.08.2013 №420-п «Об определении форм участия
граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в
деятельности добровольной пожарной дружины на территории ЗАТО
поселок Солнечный Красноярского края»;

постановление от 25.08.2014 № 379-п администрации ЗАТО поселок
Солнечный Красноярского края «О системе оповещении и информирования
населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций»;

постановление от 25.08.2014 № 381-п администрации ЗАТО поселок
Солнечный Красноярского края «О создании нештатных аварийно-
спасательных формирований»;

постановление от 01.11.2022 № 652-п «О внесении изменений в
постановление руководителя администрации от 22.05.2019 № 272-п «Об
утверждении Положения о проведении эвакуационных мероприятий в
чрезвычайных ситуациях на территории ЗАТО п. Солнечный Красноярского
края».

2. Контроль за исполнение^ настоящего постановления возложить на
заместителя Главы ЗАТО п. Солнечный по оперативному управлению.

3. Постановление опубликовать в газете «Новости Солнечного» и на
официальном сайте администрации ЗАТО п. Солнечный Красноярского края.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в газете «Новости Солнечного».

Глава
ЗАТО п. Солнечный Ю.Ф. Неделько

\

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО -
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О признании утратившим силу постановление
администрации ЗАТО п. Солнечный

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим
законодательством, в соответствии со ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 г.
№131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь ст. 33, 43 Устава ЗАТО п. Солнечный
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации от 27.05.2015
г. №267 - п г. «О создании Консультативного совета по делам национальностей».

2. Постановление довести до исполнителей и заинтересованных лиц.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела

по социальным вопросам А.Г. Калашникову.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2023 года п. Солнечный № 839- п

Глава
ЗАТО п. Солнечный Ю.Ф Неделько

-i

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО -
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О признании утратившими силу постановление
администрации ЗАТО п. Солнечный

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим
законодательством, в соответствии со ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 г.
№131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь ст. 33, 43 Устава ЗАТО п. Солнечный
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации от 13.04.2011
г. №148 -  п «Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления учащихся в
каникулярное время в лагерях дневного пребывания».

2. Постановление довести до исполнителей и заинтересованных лиц.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела

по социальным вопросам А.Г. Калашникову.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2023 года п. Солнечный № 840-п

Глава
ЗАТО п. Солнечный Ю.Ф Неделько

АДМИНИСТРАЦИЯ
. ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2023 года п. Солнечный № 905-п

О признании утратившими силу отдельных
постановлений администрации ЗАТО п. Солнечный

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом ЗАТО п. Солнечный Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:
- постановление администрации ЗАТО п. Солнечный от 30.08.2013

№ 454-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников
муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения ЗАТО п. Солнечный
Красноярского края»;

- постановление администрации ЗАТО п. Солнечный от 30.08.2013
№ 455-п «Об утверждении порядка исчисления среднего размера оклада
(должностного оклада), ставки заработной платы работников основного
персонала для определения размера должностного оклада руководителя
муниципального бюджетного учреждения здравоохранения»;

- постановление администрации ЗАТО п. Солнечный от 30.08.2013
№ 456-п «Об утверждении перечня должностей, профессий работников
учреждений, относимых к основному персоналу по виду экономической
деятельности «Здравоохранение и представление социальных услуг»»;

- постановление администрации ЗАТО п. Солнечный от 19.09.2013
№ 510-п «О видах, условиях, размерах и порядке выплат стимулирующего
характера, осуществляемых работникам муниципальных бюджетных
учреждений здравоохранения, подведомственных ЗАТО п. Солнечный».

2. Постановление довести до исполнителей.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы ЗАТО п. Солнечный -  начальника финансово - экономического отдела